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Nr 134.

Ankom tili riksdagens kansli den 21 maj 1935 kl. 3 c. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion rörande dispositionen av be
hållningen i patent- och registreringsverkets fond.

(4:e avd.)

I en inom första kammaren av herr D. Hansén m. fl. väckt motion nr 
240, har hemställts, bland annat, att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts 
förslag om att behållningen i verkets genom patent- och varumärkes- samt 
registreringsavgifter uppkomna fond — cirka 3 miljoner kronor — skall 
tillgodoföras statsregleringen.

I riksstatsförslaget för budgetåret 1935/1936 har Kungl. Majit upptagit 
inkomsttiteln »Diverse inkomster» till 8,668,512 kronor. I denna summa ingår 
behållningen av nämnda fond, uppskattad till i runt tal 3 miljoner kronor.

Departementschefen har erinrat därom, att budgetförslaget innefattade, att 
den för patent- och varumärkes- samt registreringsavgifter anordnade special- 
budgeten upplöses från och med nästkommande budgetår. Vid ett genomförande 
av detta förslag syntes tillräcklig anledning icke föreligga att bibehålla de 
medel, som uppsamlats i den till denna specialbudget hörande fonden. Be
hållningen i fonden, vilken torde kunna beräknas vid innevarande budgetårs 
utgång komma att uppgå till i runt tal 3 miljoner kronor, borde tillgodo
föras statsregleringen.

I motionen har framhållits som mindre lämpligt att den fond, som inom 
patent- och registreringsverket hopbragts genom att till verket inbetalda av
gifter överstigit verkets kostnader, indrages i den allmänna budgeten. Deras 
reserverande syntes låta väl försvara sig med hänsyn särskilt till behovet 
av en byggnads- och förlagsfond. Ifrågavarande specialinkomster skulle 
också bestrida kostnaderna för patentverkets ganska stora lokalbehov. Pa
tentverkets uppgifter hade under årens lopp svällt ut och tagit sådan om
fattning att verket sedan åtskilliga år tillbaka under hand gjort framställ
ningar örn väsentligt ökade lokalutrymmen. I den mån hopsparade medel 
återstode av fonden, sedan vederbörliga byggnads- och förslagsbehov blivit 
tillgodosedda, borde detta medföra sänkning av hithörande avgifter.

Enligt riksdagens redan fattade beslut skall specialredovisningen av patent- 
och registreringsverkets inkomster och utgifter upphöra, varvid alltså verkets 
medelsbehov hädanefter skall i vanlig ordning bestridas genom anslag å 
allmänna budgeten.

Utskottet.
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Vid sådant förhållande torde ej anledning föreligga till en fortsatt fon- 
dering av de uppkomna överskottsmedlen å tidigare uppburna patent-, varu
märkes- och registreringsavgifter, och utskottet har ej velat motsätta sig 
Kungl. Maj:ts förslag att taga dessa fondmedel i anspråk för finansieringen 
av nästkommande års budget.

Under åberopande av vad utskottet sålunda anfört får utskottet hemställa,

att herr Hanséns m. fl. förevarande, i motion (I: 240) 
framställda yrkande i avseende å behållningen i fonden 
för patent-, varumärkes- och registreringsavgifter ej må 
av riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtandet ur 131.

Reservation
av herr J. B. 

den del den här
Johansson i Fredrikslund, som ansett, att motionen bort i 
behandlats, tillstyrkas.

S61681. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1935.


